



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน
ที่ ๔๔๓ / ๒๕๕๔
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน จะดำเนินการจัดจ้างโครงการเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๐ งานก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดใหญ่ บ้านหนองบัวเหนือ หมู่ที่ ๘ ตามแบบแปลนของกรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน ตำบลโนนทัน อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู มีรายละเอียด ดังนี้

๑. โครงการเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๐ งานก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดใหญ่ บ้านหนองบัวเหนือ หมู่ที่ ๘ ตามแบบแปลนของกรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน ตำบลโนนทัน อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู เป็นเงิน ๓,๓๕๑,๐๐๐.- บาท ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ นก ๐๐๒๓.๕/ว๑๑๔๘๘ ลงวันที่ ๓๑ ตุลาคม ๒๕๕๔ เรื่อง การโอนเงินจัดสรรงบประมาณ ประจำปี ๒๕๖๐

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความถูกต้องเรียบร้อย จึงอาศัยอำนาจตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๓๑๓.๔/ว๓๕๔๘ ลงวันที่ ๒๙ พฤศจิกายน ๒๕๓๗ เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันในการเสนอราคา จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๓๕ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๔) พ.ศ.๒๕๕๓ เพื่อทำหน้าที่พิจารณาหาราคาที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่ และช่วงเวลาของโครงการก่อสร้าง ดังมีรายชื่อดังนี้

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

- | | | | |
|------------------------|---------|--------------------|-------------------|
| ๑.นายสิทธิ อินทรสอน | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง | เป็นประธานกรรมการ |
| ๒.นายวิโรจน์ แสงไกร | ตำแหน่ง | หัวหน้าฝ่ายออกแบบ | เป็นกรรมการ |
| ๓.นายวุฒิพงษ์ สายบุญมี | ตำแหน่ง | นายช่างโยธา | เป็นกรรมการ |

ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ดังต่อไปนี้

๑.คำนวณราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าวให้ถูกต้องตามหลักโครงการก่อสร้าง แล้วนำเสนอหัวหน้าส่วนราชการก่อนวันดำเนินการจัดซื้อ/จัดจ้าง

๒.ในกรณีที่ราคากลางที่คณะกรรมการคำนวณไว้ แตกต่างกับราคาของผู้เสนอราคาในส่วนราชการเห็นสมควรจ้างตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางจัดทำคำชี้แจงส่งให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินโดยเร็ว

ทั้งนี้ ตั้งแต่ วันที่ ๒๘ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๔

สั่ง ณ วันที่ ๒๘ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๔

(ลงชื่อ)

(นายชนบ ทวานเสรีง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน

- 1.ชื่อโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดใหญ่ หมู่ 8 ตำบลโนนทัน อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู ตามแบบกรมทรัพยากรน้ำ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,178,000.-บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ระบบประปาหมู่บ้าน
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 5 ตุลาคม 2559 เป็นเงิน 3,178,000.-บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง 3,178,000.-บาท
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 1.นายสิทธิ อินทรสอน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - 2.นายวิโรจน์ แสงไกร ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ
 - 3.นายวุฒิพงษ์ สายบุญมี ตำแหน่ง ช่างโยธา กรรมการ



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

.....
ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน จะดำเนินการจัดจ้างโครงการเงินอุดหนุนพาณิชยกรรม โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดใหญ่ หมู่ที่ ๘ บ้านหนองบัวเหนือ ตำบลโนนทัน อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว และเห็นชอบกำหนดราคากลางภายในวงเงิน ๓,๑๗๘,๐๐๐.- บาท (สามล้านหนึ่งแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(ลงชื่อ)

(นายชนบ หวานเสร็จ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน

ที่ นก. ๗๒๗๐๓/

วันที่ - 5 ต.ค. 2559

เรื่อง ขอรายงานผลการกำหนดราคากลางตามโครงการเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ งานก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดใหญ่ หมู่ที่ ๘ บ้านหนองบัวเหนือ ตามแบบของกรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน ที่ ๔๙๓ / ๒๕๕๙ ลงวันที่ ๒๘ กันยายน ๒๕๕๙ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามโครงการเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ งานก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดใหญ่ หมู่ที่ ๘ บ้านหนองบัวเหนือ ตามแบบของกรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู เป็นเงิน ๓,๑๗๘,๐๐๐.- บาท นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวแล้ว รายละเอียดปรากฏตามใบกำหนดราคากลางที่แนบเรียนมาพร้อมหนังสือนี้ วงเงินงบประมาณ ๓,๑๗๘,๐๐๐.- บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสิทธิ์ อินทรสอน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิโรจน์ แสงไกร)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวุฒิพงษ์ สายบุญมี)

(นายชนบ หวานเสรีง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน

รายการค่าประมาณการก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน
ประเภท	ระบบประปาหมู่บ้านแบบผิวดินขนาดใหญ่
เจ้าของอาคาร	องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน
สถานที่ก่อสร้าง	ม.8 ตำบลโนนทัน อ.เมือง จ.หนองบัวลำภู
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	สำนักบริหารจัดการน้ำ
แบบเลขที่	1141010,2111100,3111030,412003,911001-911002,921001,991002 พร้อมด้วยรายการฯ เฉพาะแห่ง,รายการฯ ทั่วไป และ.....
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน เมื่อวันที่ 19 ก.ย. 59

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	ค่าก่อสร้าง+F (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร			
1.1	โรงสูบน้ำ จำนวน 1 หลัง แบบเลขที่ 412003	100,110	127,220	
1.2	วางระบายน้ำ แบบเลขที่ 911001	14,800	18,808	
1.3	ป้ายการประปา แบบเลขที่ 921001	3,000	3,812	
1.4	ป้ายบอกระดับน้ำในถังน้ำใส แบบเลขที่ 991002	6,990	8,883	
1.5	ประตู, รั้ว แบบเลขที่ 921001	42,433	53,924	
1.6	การประสานท่อระหว่างระบบ แบบเลขที่ 911002	98,550	125,237	
1.7	การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำดิบ แบบเลขที่ 911006	47,940	60,922	
1.8	การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำดี แบบเลขที่ 911006	47,940	60,922	
1.9	ทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกของดินจำนวน 2 จุด	30,000	38,124	
1.10	การประสานระบบไฟฟ้าภายในบริเวณ	29,398	37,359	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เห็นชอบตามราคากลางขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน
1.11	ค่าก่อสร้างสระพักตะกอน แบบเลขที่ 911002 (ลงชื่อ).....			ประธานกรรมการ
2	ประเภทงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก (นายสิทธิ์ อินทรสอน)			
2.1	ระบบกรองน้ำผิวดิน ขนาด 10 ลูกบาศก์เมตรต่อชั่วโมง แบบเลขที่ 1141010	735,910	935,194	
2.2	ถังน้ำใส ขนาดจุ 100 ลูกบาศก์เมตร แบบเลขที่ 21(ลงชื่อ).....	432,600	549,748	กรรมการ
2.3	หอดังสูง ขนาดจุ 30 ลูกบาศก์เมตร แบบเลขที่ 3111030 (นายวิโรจน์ แสงไกร)	524,390	666,395	
3	ประเภทงานสาธารณูปโภค (F งานอาคาร)			
3.1	ระบบท่อส่งน้ำดิบ (ลงชื่อ).....	68,450	86,986	กรรมการ
3.2	ระบบท่อจ่ายน้ำประปา (นายวุฒิพงษ์ สายบุญมี)	198,700	252,508	

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	ค่าก่อสร้าง+F (บาท)	หมายเหตุ
4	ประเภทงานครุภัณฑ์และอื่นๆ			
4.1	เครื่องสูบน้ำลิฟพร้อมอุปกรณ์ จำนวน 2 ชุด	47,200	50,504	
4.2	เครื่องสูบน้ำลิฟพร้อมอุปกรณ์ จำนวน 2 ชุด	50,600	54,142	
4.3	เครื่องจ่ายสารละลายครอรีน	18,500	19,795	
4.4	เครื่องมือประจำการประจำ	8,700	9,309	
4.5	เครื่องมือตรวจวัดความเป็นกรด-ด่างในน้ำ	3,800	4,066	
4.6	สารส้ม	13,560	14,509	
4.7	ค่าขนส่ง	-	-	* ขึ้นอยู่กับสถานที่
4.8	การประสานระบบไฟฟ้าภายนอก	-	-	ก่อสร้าง
	รวมเป็นเงิน		3,178,368	
ป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น (ตัวอักษร)	2,523,571	3,178,000	

(เงินสามล้านหนึ่งแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

หมายเหตุ 1. ราคานี้ไม่รวมการประสานระบบไฟฟ้าและขยายเขตไฟฟ้าภายนอก

2. เครื่องหมาย * หมายถึง ส่วนประกอบอื่นๆ

ตรวจ

(นายสิทธิ์ อินทรสอน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาโดย

เห็นชอบ

(นายวุฒิพงษ์ สายบุญมี)

นายช่างโยธา

(นายวิโรจน์ แสงไกร)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร

เห็นชอบตามราคาากลางขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน

(นางสาวทัศนีย์ ชมภูวนัย)

(ลงชื่อ)..... ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน

(นายสิทธิ์ อินทรสอน)

อนุมัติ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายวิโรจน์ แสงไกร)

(ลงชื่อ)..... นายกองตรีบริหารส่วนตำบลโนนทัน

(นายวุฒิพงษ์ สายบุญมี)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน	
ประเภท	ระบบประปาหมู่บ้านแบบผิวดินขนาดใหญ่	
เจ้าของอาคาร	องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน	
สถานที่ก่อสร้าง	ม.8 ตำบลโนนทัน อ.เมือง จ.หนองบัวลำภู	
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ	
แบบเลขที่	1141010,2111100,3111030,412003,911001-911002,921001,991002 หรือรวมด้วยรายการฯ เฉพาะแห่ง,รายการฯ ทั่วไป และ.....	
ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4	จำนวน
ประมาณราคาเมื่อวันที่	19 ก.ย. 59	แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคารและงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก	2,114,061	1.2708	2,686,548	
2	ประเภทงานอาคาร	267,150	1.2708	339,494	
3	ประเภทงานครุภัณฑ์และอื่นๆ	142,360	1.0700	152,325	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6.00%			
	ดอกเบี้ยเงินฝาก	0.00%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7.00%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	2,523,571		3,178,367	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			3,178,000	
ตัวอักษร	(เงินสามล้านหนึ่งแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)				

ประมาณการ
 (นายวุฒิพงษ์ สายบุญมี)
 นายช่างโยธา

.....
 (นายวิโรจน์ แสงแก้ว)
 หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร

.....
 (นายสิทธิ อินทรสอน)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

.....
 (นางสาวทัศนีย์ ชมภูวิเศษ)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน

.....
 (นายวิโรจน์ แสงแก้ว)
 กรรมการ

.....
 (นายชนบ ทวานเสร็จ)
 กรรมการ

.....
 (นายวุฒิพงษ์ สายบุญมี)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โรงสูบน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง

ม.8 ตำบลโนนทัน อ.เมือง จ.หนองบัวลำภู

แบบเลขที่ 412003

ฝ่ายประมาณราคา

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน

ประมาณการโดย

เมื่อวันที่ 19 ก.ย. 59

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน			
1. งานดิน									
1.1	ขุดดินถมฐานราก/ถมดิน	4 ลบ.ม.	-	-	148.00	592.00	592.00		
1.2	ทรายยกยาน, ทรายยกยานรองพื้น	1.5 ลบ.ม.	492.21	738.32	99.00	148.50	886.82		
2. งานแบบหล่อ									
2.1	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 % พร้อมไม้คร่าว	23 ตร.ม.	400.00	9,200.00	133.00	3,059.00	12,259.00		
2.2	ตะปู	6 กก.	30.00	180.00	-	-	180.00		
3. งานคอนกรีต									
3.1	คอนกรีต 1 : 3 : 5	0.20 ลบ.ม.	1,764.49	352.90	398.00	79.60	432.50		
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	4 ลบ.ม.	2,000.00	8,000.00	391.00	1,564.00	9,564.00		
4. งานเหล็ก									
4.1	เหล็กเส้นกลม dia. 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	27 กก.	17.26	466.02	3.40	91.83	557.85		
4.2	เหล็กเส้นกลม dia. 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	280 กก.	16.85	4,718.00	3.40	952.28	5,670.28		
4.3	เหล็กข้ออ้อย dia. 12 มม. (8.88 กก./เส้น)	108 กก.	16.10	1,738.80	3.30	356.40	2,095.20		
4.4	เหล็กข้ออ้อย dia 16 มม. (15.8 กก./เส้น)	52 กก.	15.96	829.92	3.30	171.60	1,001.52		
4.5	ลวดผูกเหล็ก No 18	6 กก.	46.73	280.38	-	-	280.38		
5. งานโครงหลังคา									
5.1	เหล็ก LG 100 x 100 x 2.3 มม. ยาว 6 ม. กลวงสี่เหลี่ยม	2 ท่อน	1,190.00	2,380.00			2,380.00		
5.2	เหล็ก 75 x 45 x 15 x 2.3 มม. ยาว 6 ม. ตัวซี	7 ท่อน	474.30	3,320.10		2,280.00	5,600.10		
5.3	เหล็ก LG 50 x 50 x 2.3 มม. ยาว 6 ม. กลวงสี่เหลี่ยม	7 ท่อน	467.29	3,271.03			3,271.03		
5.4	เหล็ก LG 38 x 38 x 2 มม. ยาว 6 ม. คณะกรรมการกำหนดราคาต่อตารางเมตรตามราคาจริงขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน								
5.5	แผ่นเหล็ก 0.10 x 0.10 ม. ทหนา 4.5 มม.	8 แผ่น	45.00	360.00			360.00		
5.6	กระเบื้องซีเมนต์ใยหินแผ่นลอนคู่ 0.50 x 1.20 ม. ทหนา 5 มม. (ลงชื่อ).....	62 แผ่น	58.00	3,596.00		8.00	496.00	4,092.00	ประธานกรรมการ
5.7	ครอบกระเบื้องชนิดปรับมุม	13 ชุด	104.00	1,352.00			1,352.00		
5.8	ขอยึดกระเบื้อง	62 ตัว	4.00	248.00			248.00		
6. งานผนังก่ออิฐ									
6.1	ก่ออิฐมอญ 1/2 แผ่น (นายวิโรจน์ หลงไกร)	22 ตร.ม.	210.00	4,620.00	89.00	1,958.00	6,578.00		
6.2	ก่อซีเมนต์บล็อก (19 x 39 x 9 ซม.) (ลงชื่อ).....	1.9 ตร.ม.	178.00	338.20	60.00	114.00	452.20		
7. งานฉาบปูน									
7.1	ฉาบปูนเรียบธรรมดา (นายวุฒิพงษ์ สายบุญมี)	46 ตร.ม.	58.00	2,668.00	82.00	3,772.00	6,440.00		
8. งานสี									
8.1	ทาสีน้ำพลาสติก	69 ตร.ม.	35.00	2,415.00	30.00	2,070.00	4,485.00		
8.2	ทาสีน้ำมัน	15 ตร.ม.	45.00	675.00	35.00	525.00	1,200.00		
รวมยอดยกไป				52,943.94		18,230.21	71,174.15		

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โรงสูบน้ำ

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/2

สถานที่ก่อสร้าง

ม.8 ตำบลโนนทัน อ.เมือง จ.หนองบัวลำภู

แบบเลขที่ 412003

ฝ่ายประมาณราคา

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน

เมื่อวันที่ 19 ก.ย. 59

ประมาณการโดย

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดยกมา			52,943.94		18,230.21	71,174.15	
9. งานอื่น ๆ								
9.1	ผ้ากระเบื้องแผ่นเรียบหนา 6 มม. + เศษไม้ @ 0.60 ม.	23 ตร.ม.	370.00	8,510.00	70.00	1,610.00	10,120.00	
9.2	ไม้เนื้อแข็ง 1 x 8 นิ้ว	2 ลบ.ฟุต	940.00	1,880.00			1,880.00	
9.3	มือจับทองเหลือง 4 นิ้ว	1 ชิ้น	35.00	35.00			35.00	
9.4	สายยูพร้อมกุญแจ	1 ชุด	280.00	280.00			280.00	
9.5	บานพับเหล็ก 4 นิ้ว	3 ชิ้น	30.00	90.00		1,000.00	1,090.00	
9.6	แผ่นเหล็ก 0.20 x 0.20 ม. หนา 4.5	4 แผ่น	70.00	280.00			280.00	
9.7	เหล็กแบน 1 x 1/4 นิ้ว ยาว 6 ม.	7.2 เส้น	195.00	1,404.00			1,404.00	
9.8	เหล็ก LG 50 x 50 x 2.3 มม. ยาว 6 ม. กวางสี่เหลี่ยม	6 ท่อน	467.29	2,803.74			2,803.74	
9.9	ลวดตาข่ายรูปสี่เหลี่ยมจัตุรัส หรือ ขนมเบี่ยงปูน dir ไม่น้อยกว่า 2.5 มม. ขนาดช่อง 38 มม.	7.2 ตร.ม.	110.00	792.00	40.00	288.00	1,080.00	
9.10	ท่อ PVC ยาว 4 ม. ชั้น 5 ปลายเรียบ dia 2"	1 ท่อน	110.00	110.00	72.00	72.00	182.00	
10. งานไฟฟ้า								
10.1	หลอดฟลูออเรสเซนต์ 36 วัตต์ พร้อมขา, สวิตช์ และอุปกรณ์	2 ชุด	380.00	760.00	100.00	200.00	960.00	
10.2	เต้ารับแบบฝังเรียบผนัง ชนิดมีสายดิน	1 ชุด	120.00	120.00	100.00	100.00	220.00	
11. งานเสาเข็ม								
11.1	เสาเข็ม คสล. หรือ คอร. ยาว 6.00 ม. หน้าตัด 180 ตร.ซม. เส้นรอบรูป 77 ซม.	8 ต้น	900.00	7,200.00	176.00	1,408.00	8,608.00	
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เห็นชอบตามราคากลางขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน								
รวมเงิน (ลงชื่อ).....				77,208.68		22,908.21	100,116.89	
คิดเป็นเงินค่างาน			(นายสิทธิ อันทรสอน)				100,110.00	

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิโรจน์ แสงไกร)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวุฒิพงษ์ สายบุญมี)

ที่ 1 ส่วนวิศวกรรม
โยธา
1 งานโยธา
ส่วนตำบลโนน
7 งานโยธา
ส่วนตำบลโนน

ติ

13
=


ประมาณราคาค่าก่อสร้าง **ป้ายบอกระดับน้ำในถังน้ำใส ขนาด 100 ลูกบาศก์เมตร**
 สถานที่ก่อสร้าง **ม.8 ตำบลโนนทัน อ.เมือง จ.หนองบัวลำภู** แบบเลขที่ **991002**
 ฝ่ายประมาณราคา **กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน**
 ประมาณการโดย **เมื่อวันที่ 19 ก.ย. 58**

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	แผ่นเหล็ก 1.20 x 2.40 ม.หนา 4.5 มม.	1 แผ่น	2,880.00	2,880.00	}	1,710.00	2,880.00	
2	เหล็กแบน 1 1/4 x 3/16 นิ้ว ยาว 6 ม.	1 เส้น	163.00	163.00			163.00	
3	เหล็กแบน 1 1/2 x 3/16 นิ้ว ยาว 6 ม.	1 เส้น	195.00	195.00			195.00	
4	เหล็กฉาก 25 x 25 x 3 มม. ยาว 6 ม.	1 เส้น	187.00	187.00			187.00	
5	เหล็กฉาก 40 x 40 x 5 มม. ยาว 6 ม.	1 ท่อน	471.00	471.00			2,181.00	
6	ลูกปิ่น dia. 0.02 ม	2 ชุด	350.00	700.00			700.00	
7	เหล็กแกนตัน Ø 25 มม.	1 ชุด	220.00	220.00			220.00	
8	ลวดสลิง Ø 3/16 นิ้ว	10 ม.	21.00	210.00			210.00	
9	แกลลอนจ 5 ลิตร	1 ลูก	15.00	15.00			15.00	
10	ทาสีน้ำมัน	3 ตร.ม.	45.00	135.00	35.00	105.00	240.00	
	รวมเงิน			5,176.00		1,815.00	6,991.00	
	คิดเป็นเงินค่างาน						6,990.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เห็นชอบตามราคากลางขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
 (นายสิทธิ์ อินทรสอน)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
 (นายวิโรจน์ แสงไกร)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
 (นายวุฒิพงษ์ สายบุญมี)

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

รั้ว-ประตูรั้ว (25X25 ม.)

สถานที่ก่อสร้าง

ม.8 ตำบลโนนทัน อ.เมือง จ.หนองบัวลำภู

แบบเลขที่ 921001

ฝ่ายประมาณราคา

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน

เมื่อวันที่ 19 ก.ย. 58

ประมาณการโดย

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1. เสวกราบประตูรั้ว								
1.1	จุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	0.4 ลบ.ม.	-	-	148.00	59.20	59.20	
1.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	0.05 ลบ.ม.	492.21	24.61	99.00	4.05	29.56	
1.3	คอนกรีต 1 : 3 : 5	0.053 ลบ.ม.	1,764.49	93.52	316.00	16.75	110.27	
1.4	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก/ลบ.ม.)	0.315 ลบ.ม.	2,000.00	630.00	395.00	124.43	754.43	
1.5	เหล็กเสริม	47.61 กก.	22.56	1,074.08	2.80	133.31	1,207.39	
1.6	ลวดผูกเหล็ก No 18	0.7 กก.	46.73	32.71	-	-	32.71	
1.7	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6 ม. dia 1 1/2"	3 ท่อน	847.00	2,541.00	-	-	2,541.00	
1.8	ลวดตาข่ายสี่เหลี่ยมขมเหล็กเปียกปูน dia. 3 มม. ขนาดช่อง 38 มม.	5.25 ตร.ม.	110.00	577.50	-	-	577.50	
1.9	น๊อตเหล็กติดบานประตู dia. 1 1/2 นิ้ว	6 ตัว	95.00	570.00	-	650.00	1,220.00	
1.10	กลอนเหล็กและกุญแจ	2 ชุด	280.00	560.00	-	-	560.00	
1.11	ขานปูนเรียบธรรมดา	3 ตร.ม.	55.00	165.00	70.00	210.00	375.00	
1.12	ทาสีน้ำพลาสติก	3 ตร.ม.	35.00	105.00	30.00	90.00	195.00	
1.13	ทาสีน้ำมัน	2 ตร.ม.	45.00	90.00	35.00	70.00	160.00	
1.14	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 % พร้อมไม้คร่าว	1.14 ตร.ม.	400.00	456.00	133.00	151.62	607.62	
1.15	ตะปู	0.2 กก.	28.00	5.60	-	-	5.60	
	รวมเงิน (1)			6,925.00		1,510.00	8,435.00	
2. เสวมุมรั้วต่อ 1 ต้น								
1	จุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	0.2 ลบ.ม.	-	-	81.00	16.20	16.20	
2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	0.025 ลบ.ม. (ลงชื่อ)	360.00	9.00	59.00	1.48	10.48	
2.3	คอนกรีต 1 : 3 : 5	0.03 ลบ.ม. (นายสิทธิ อินทรสอน)	1,607.00	48.21	316.00	9.48	57.69	
2.4	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก/ลบ.ม.)	0.14 ลบ.ม. (นายวิโรจน์ แสงไกร)	1,869.00	281.66	395.00	55.30	318.96	
2.5	เหล็กเสริม	29.91 กก. (ลงชื่อ)	22.72	679.56	2.80	83.75	763.30	
2.6	ลวดผูกเหล็ก No 18	0.4 กก.	31.00	12.40	-	-	12.40	
2.7	ขานปูนเรียบธรรมดา	1.5 ตร.ม. (นายวิโรจน์ แสงไกร)	55.00	82.50	70.00	105.00	187.50	
2.8	ทาสีน้ำพลาสติก	1.5 ตร.ม. (ลงชื่อ)	35.00	52.50	30.00	45.00	97.50	
2.9	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 % พร้อมไม้คร่าว	0.57 ตร.ม. (นายวุฒิพงษ์ สายบุญ)	502.00	286.14	105.00	59.85	345.99	
2.10	ตะปู	0.1 กก.	28.00	2.80	-	-	2.80	
	รวมเงิน (2)			1,434.77		376.05	1,810.82	
	เสวมุมรั้วคิดเป็นเงินรวม	4 ต้น	1,434.77	5,739.06	376.05	1,504.21	7,243.27	
	รวมเป็นเงิน (1) + (2)			12,664.06		3,014.21	15,678.27	15,670.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เห็นชอบตามราคากลางขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

ประมาณราคาก่อสร้าง	รั้ว-ประตูรั้ว (25x25 ม.)	
สถานที่ก่อสร้าง	ม.8 ตำบลโนนทัน อ.เมือง จ.หนองบัวลำภู	แบบเลขที่ 921001
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน	
ประมาณการโดย		เมื่อวันที่ 19 ก.ย. 58

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	3. รั้ว-เสารั้วค้ำ 10 ช่วงเสา (ยาว 20 ม.)							
3.1	จุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	1 ลบ.ม.	-	-	81.00	81.00	81.00	✓
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซึ่งถมดินไม่น้อยกว่า 320 กว/ลบ.ม.)	0.105 ลบ.ม.	1,869.00	198.25	395.00	41.48	237.72	✓
3.3	ลวดหนาม เบอร์ 12 dia. 2.64 มม.	180 ม.	5.40	972.00	2.00	360.00	1,332.00	✓
3.4	เสารั้ว คสล. สำเร็จรูป 4x4 นิ้ว ยาว 2.50 ม.	9 ต้น	290.00	2,610.00	30.00	270.00	2,880.00	✓
3.5	น๊อต dia. 4 มม.	81 ตัว	12.00	972.00	-	-	972.00	✓
	รวมเงิน (3)			4,750.25		752.00	5,502.00	ราคา/20
	รั้ว-เสารั้ว คิดเป็นเงินต่อเมตร			237.51		37.60	275.11	ราคาต่อ
	รั้ว-เสารั้ว คิดเป็นเงินรวม	97 ม.	237.51	23,038.69	37.60	3,647.20	26,685.89	26,68
	รวมเงิน 1+2+3			36,148.70		8,923.41	42,433.71	
	คิดเป็นเงินค่างาน						42,433.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เห็นชอบตามราคากลางขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายสิทธิ์ อินทรสอน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายวิโรจน์ แสงไกร)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายวุฒิพงษ์ สายบุญมี)